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Pozdrowionka Redaktorka 

   Naczelna! 

Jesieo powoli sie konczy.Za oknem 
widzimy pierwsze oznaki zimy. Śnieg 
pada….wyciągamy ciepłe kurtki i 
sweterki z szafy. Zaczynamy myśled o 
ozdobach świątecznych i robieniu 
pierników. Planujemy prezenty, które 
możemy podarowad bliskim na święta 
jak i mikołajki. A to wszystko 
znajdziesz w tym wydaniu gazetki. 
Również nie zabraknie newsów i wielu 
innych ciekawych informacji. Miłego 

czytania!  
27 
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Masakra w Halloween (2016) 

Reżyser: Damien Leone 

Aktorzy: David Howard Thornton, Jenna Kanell, Catherine 

Corcoran, Samantha Scaffidi 

Recenzja:  

Horror ten na pewno nie należy do najstraszniejszych z gatunku, ponieważ 

jest to klasyczny slaher. Występują elementy humorystyczne, ale nie brakuje 

również scen drastycznych i pełnych krwi, które są w pewnym stopniu 

„ciekawie”. Ciekawie również podąża się za fabułą, chod bądźmy szczerzy, 

nie jest ona wygórowana i daleko jej do nawet dobrego scenariusza. Na plus 

w całym filmie jest postad klauna, Arta. Ten niepokojący morderca może 

spokojnie stad w jednym rzędzie, wraz z innymi popularnymi strasznymi 

arlekinami. Warto dodad jeszcze że główny winowajca zdarzeo w filmie ma 

wiele „interesujących” i „pomysłowych” scen. Aktorstwo w tym filmie nie 

jest bardzo dobre i tak samo cała reszta, jak np. oświetlenie, ale pomimo 

niskiego budżetu to nadal wyjątkowo przyjemny film do oglądania 

wieczorem gdy ma się ochotę na prosty horror. Szczerze mówiąc to trudno 

jest wspominad o fabule bez spoilerowania, lecz taki jest urok tego filmu. Ci 

co chcą obejrzed to pewnie sprawdzą, tym bardziej że o kontynuacji jest 

strasznie głośno w ostatnim czasie, które jest 

równie wymyślna co jedynka. Polecamy ten film, bo to jednak przyjemny 

horror na luźny seans z 

wieloma udanymi elementami. 

Wiktoria Ostrowska  

Paweł Kowalek  
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Zuzanna Słowiejko  

Kornelia Ożóg 
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Katarzyna Długaszek 

Julia Figiel 
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Katarzyna Długaszek 

Julia Figiel 
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Memy 

Tatiana Suterska  

Pola Pastwa  
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Mistrzostwa świata. Wszyscy reprezentanci Polski z 
przynajmniej jednym występem na mundialu. Kto 
zagrał najwięcej meczów? Kto ma najwięcej minut? 

21 – Władysław Żmuda (1974, 1978, 1982, 1986) 
20 – Grzegorz Lato (1974, 1978, 1982) 
16 – Zbigniew Boniek (1978, 1982, 1986) 
13 – Kazimierz Deyna (1974, 1978), Henryk Kasperczak (1974, 1978), 
Andrzej Szarmach (1974, 1978, 1982), Antoni Szymanowski (1974, 1978) 
12 – Jerzy Gorgoo (1974, 1978) 
11 – Stefan Majewski (1982, 1986), Józef Młynarczyk (1982, 1986), Jan 
Tomaszewski (1974, 1978) 
10 – Włodzimierz Smolarek (1982, 1986) 
9 – Andrzej Buncol (1982, 1986), Waldemar Matysik (1982, 1986) 
7 – Robert Gadocha (1974), Paweł Janas (1982), Zygmunt Maszczyk 
(1974) 
6 – Lesław Dmikiewicz (1974), Jacek Krzynówek (2002, 2006), Henryk 
Maculewicz (1978), Adam Musiał (1974), Maciej Żurawski (2002, 2006) 
5 – Marek Dziuba (1982), Janusz Kupcewicz (1982), Włodzimierz 
Lubaoski (1978), Adam Nawałka (1978), Roman Wójcicki (1982, 1986), 
Michał Żewłakow (2002, 2006) 
4 – Jacek Bąk (2002, 2006), Włodzimierz Ciołek (1982), Dariusz 
Dziekanowski (1986), Andrzej Iwan (1978, 1982), Bogdan Masztaler 
(1978), Marek Ostrowski (1986), Jan Urban (1986)  

 Oskar Matkowski 

Marcel Paturej  23 

To był ostatni występ Barcelony przed finałami mistrzostw świata. Z tym 
większą uwagą śledziliśmy to, co robił w spotkaniu Robert Lewandowski. 
Ostatnio nasz reprezentant zmarnował rzut karny, na trudnym terenie w 
Pampelunie liczył na powiększenie dorobku strzeleckiego. 

Wicemistrzowie Hiszpanii, po poniedziałkowej porażce Realu Madryt, 
wiedzieli, że co najmniej punkt w potyczce z Osasuną pozwoli spędzid im 
na pozycji lidera La Liga. 
O tym, co wydarzyło się w 1. połowie mówid się będzie jeszcze długo. W 6. 
minucie miejscowi objęli prowadzenie. Po dograniu z kornera z siedmiu 
metrów uderzył David Garcia. Marc-Andre ter Stegen był zasłonięty i 
nawet nie drgnął. 

Barcelona w ofensywie była trochę bezradna. W 11. minucie za faul 
taktyczny żółtą kartkę otrzymał Lewandowski. Kwadrans później "Lewy" 
oddał pierwszy celny strzał na bramkę gospodarzy. Aitor Fernandez 
obronił. 
Jak się okazało kilka minut później, była to ostatnia próba reprezentanta 
Polski w meczu. W 31. minucie sędzia pokazał Polakowi drugą żółtą kartkę. 
Lewandowski w środku pola wyskoczył do piłki, ale przy okazji łokciem 
potraktował rywala. Arbiter nie miał wątpliwości wyrzucając napastnika z 
boiska. Nasz reprezentant był w szoku, ale powtórki były bezlitosne. 
Obydwa napomnienia były zasadne. 
Do kooca 1. połowy Katalooczycy tylko raz zagrozili Osasunie. W 45. 
minucie do siatki gospodarzy trafił z kilku metrów Ferran Torres. Trafienie 
słusznie nie zostało uznane, strzelec był na spalonym. 

Ostatecznie Raphinha w 85 minucie strzelił 

piękna bramkę z główki i Barcelona wygrała 

2:1. 

Krystian Krawczyk 

https://sportowefakty.wp.pl/pilka-nozna/robert-lewandowski
https://sportowefakty.wp.pl/pilka-nozna/marc-andre-ter-stegen
https://sportowefakty.wp.pl/pilka-nozna/ferran-torres
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Newsy z  życia szkoły 

 
 Wycieczka do Warszawy –24.11.2022 

 Szlachetna paczka dla Pana Wiktora do 

09.12.2022 

 Dzieo rzucania palenia tytoniu –

17.11.2022 

 Spotkania policjantów z młodzieżą  

 Szkolny konkurs wiedzy o HIV i AIDS 

 Tydzieo z kryminałem w szkolnej 

bibliotece 

 Wizyta Małgorzaty Kapuściak 

 

7 

Reprezentanci Polski na mistrzostwach świata 
– najwięcej minut 

1807 – Władysław Żmuda 

1800 – Grzegorz Lato 

1282 – Zbigniew Boniek 

1170 – Antoni Szymanowski 
1160 – Kazimierz Deyna 

1080 – Jerzy Gorgoń 

1001 – Andrzej Szarmach 

993 – Henryk Kasperczak 

990 – Stefan Majewski, Józef Młynarczyk, Jan Tomaszewski 
854 – Włodzimierz Smolarek 

765 – Andrzej Buncol 
720 – Waldemar Matysik 

623 – Robert Gadocha 

592 – Zygmunt Maszczyk 

521 – Adam Musiał 
513 – Jacek Krzynówek 

456 – Henryk Maculewicz 

450 – Adam Nawałka 

425 – Marek Dziuba 

422 – Michał Żewłakow 

407 – Maciej Żurawski 
405 – Roman Wójcicki  

 Oskar Matkowski 

Marcel Paturej  
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Zuzanna Słowiejko  

Kornelia Ożóg 21 

KOLOROWANKI 



20 

KOLOROWANKI 
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 Kącik Kryminalny 

 

Znana i śledzona sprawa kryminalna o kryptonimie „Skóra” po 
24 latach doczekała się końca! 

W 1998 roku, w Krakowie załoga barki „Łoś” wyłowiła z Wisły 
skórę młodej kobiety, 23 letniej studentki –Katarzyny Z. Nie od 
początku było jasne, że doszło do zabójstwa, pierwszą hipotezą 
było to, że kobieta wpadła do rzeki a skora została zdjęta przez 
kurtyny statków. 

 Po oględzinach śledczy doszli do wniosku, że doszło do 
morderstwa a kobieta była torturowana. Od razu założono, że 
kobieta znała swojego zabójcę, co oczywiście okazało się 
prawdą. Nieśmiała kobieta poznała sprawdzę w klubie, który był 
miejscem spotkań krakowskich fascynatów muzyki-zdobywała od 
niego trudno dostępne płyty ulubionych zespołów. 

 Od początku był głównym podejrzanym ale dopiero po 19 
latach zamknięto go w areszcie śledczym. Sprawa raz została 
zamknięta, na szczęście wznowiono ją dzięki czemu mieszkańcy 
Krakowa mogą spać spokojnie. Sprawą zajęło się Archiwum X, 
dzięki nowym technikom odkryto nowe dowody ostatecznie 
wskazujące winę mężczyzny 

 Robert J. obecnie 56 latek 14 września tego roku usłyszał 

wyrok dożywocia po 5 latach w areszcie śledczym. 

Hania Kulpa 
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Nowinki Technologiczne 

W Szwajcarii, między zaporami Emosson i Vieux Emosson w 
Valais, uruchomiono instalację typu "wodny magazyn 
energii" o ogromnej pojemności energetycznej - 20 
gigawatów. Prace nad nią trwały czternaście lat i pochłonęły 
dwa miliardy euro. Projekt zajął tyle czasu m.in. dlatego, że 
konieczne było wydrążenie prawie 
osiemnastokilometrowego tunelu pod Alpami 
Szwajcarskimi. 

Instalacja o charakterze szczytowo-pompowym składa się z 
dwóch dużych zbiorników wodnych na różnych 
wysokościach i połączenia z instalacjami pompowymi kilkaset 
metrów pod ziemią. Nadwyżka energii (np. z nadprodukcji w 
generatorach OZE) może byd wykorzystana do pompowania 
wody z dolnego zbiornika do wyższego basenu. Kiedy 
zapotrzebowanie na energię wzrasta, woda w wyższym 
basenie może przepływad z powrotem do dolnego zbiornika. 
Przepływająca woda obraca turbiny, które 

wytwarzają energię 

Bartek Kupczyoski 

Bartosz Miduch 

Kuba Dudek 19 

Piernik Staropolski 

Składniki: 

 500 g miodu naturalnego np. akacjowego 

 1,5 szklanki cukru (lub mniej) 

 250 g masła 

 1 kg mąki pszennej 

 3 jajka 

 3 łyżeczki sody oczyszczonej 

 125 ml mleka 

 pół łyżeczki soli 

 2 torebki przyprawy korzennej do piernika (40 g w torebce)* 

Polewa lukrowa: 

 1 szklanka cukru pudru 

 2 – 3 łyżki wrzącej wody (lub soku z pomarańczy, rumu itp.) 

Pieczenie 

Ciasto podzielić na 3 równe części. 

Przygotować 3 blachy, każda o wymiarach 39 x 26 cm. 
Posmarować je masłem i wyłożyć papierem do pieczenia.** 

Każdą z części piernika rozwałkować na grubość około 0,5 cm, 
wyłożyć do blaszki, wyrównać. 

Piec w temperaturze 170ºC (można z termoobiegiem) przez 15 
– 20 minut. Piernik mocno rośnie,  praktycznie podwaja swoją 
objętość. Wyjąć, wystudzić. 

Wystudzone blaty piernikowe przełożyć podgrzanymi powidłami 
śliwkowymi (można je wymieszać z bakaliami), przykryć 
arkuszem papieru i równomiernie obciążyć; odstawić do 
‚skruszenia’ na 3 – 4 dni w chłodne miejsce. Zazwyczaj 
zużywam do przełożenia 1 kg powideł śliwkowych. 

 

Ciasto na piernik staropolski najlepiej zagnieśd 4 – 
6 tygodni przed świętami, lecz zagniecione 2 
tygodnie przed świętami !!!będzie równie 
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Piernik Staropolski 

Składniki: 

 500 g miodu naturalnego np. akacjowego 

 1,5 szklanki cukru (lub mniej) 

 250 g masła 

 1 kg mąki pszennej 

 3 jajka 

 3 łyżeczki sody oczyszczonej 

 125 ml mleka 

 pół łyżeczki soli 

 2 torebki przyprawy korzennej do piernika (40 g w torebce)* 

Polewa lukrowa: 

 1 szklanka cukru pudru 

 2 – 3 łyżki wrzącej wody (lub soku z pomarańczy, rumu itp.) 

Uwaga: wyrobione ciasto jest dośd luźne. Po leżakowaniu w 
zimnie tężeje i daje się rozwałkowywad (trzeba tylko lekko 
podsypywad mąką).  

Wiktoria Leszczyoska 

Adka Krawczyk 
11 

Zakład energetyczny wyposażony jest w sześd pomp 
turbinowych, mających możliwośd wytworzenia 900 
MW mocy. Obiekt został zbudowany przez Nant de 
Drance i jest w stanie zmagazynowad 20 milionów 
kWh energii elektrycznej, co ma pomóc w stabilizacji 
sieci energetycznej Szwajcarii. Według naszych 
informacji opróżnienie zbiornika Vieux Emosson 
zajmuje około 20 godzin. 

 
 

Akumulator, który ładuje się do pełna w 10 minut 

Firma Enovix z Kalifornii (USA) zademonstrowała ogniwa akumulatorów do 

pojazdów elektrycznych (EV) z możliwością ładowania od 0 proc. do 80 proc. 

w ciągu zaledwie 5,2 minuty i osiągnięcia ponad 98 proc. naładowania w 

czasie poniżej 10 minut. Ogniwa przekroczyły także liczbę tysiąca cykli 

ładowania/rozładowania zachowując 93 proc. swojej pojemności. 

Firma zademonstrowała możliwośd szybkiego ładowania w krzemowych 

ogniwach litowo-jonowych własnej konstrukcji, które, jak twierdzą 

przedstawiciele Enovix, charakteryzują się nowatorską architekturą 3D wraz z 

systemem zabezpieczeo. 

 

Bartek Kupczyoski 

Bartosz Miduch 

https://mlodytechnik.pl/eksperymenty-i-zadania-szkolne/chemia/4966-ogniwa-ogniwa-ogniwa
https://mlodytechnik.pl/eksperymenty-i-zadania-szkolne/chemia/4966-ogniwa-ogniwa-ogniwa
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Pomysły na prezenty! 

Prezent dla mamy na święta 

Jeśli dobrze znasz gust swojej mamy, trafionym prezentem na święta będą 

perfumy. Fajnym pomysłem na prezent jest również elegancka biżuteria. 

Rzeczą, która spodoba się każdej mamie, będzie klasyczny zegarek. To nie 

tylko praktyczny prezent, dzięki któremu mama będzie wszędzie na czas :)

Dobra lektura może byd zarówno samodzielnym prezentem, jak i jednym z 

elementów świątecznej paczki. Jeśli twoja mama lubi spędzad zimowe 

wieczory w towarzystwie dobrej książki. 

Prezent dla taty na święta 

Eleganckie rękawiczki z pewnością przydadzą się jesienią i zimą. Pasowad 

będą zarówno do wyjściowego płaszcza, jak i zwykłej kurtki puchowej z 

kapturem, czekoladki, mniejsze  większe zestawy narzędzi, skórzana 

galanteria, słuchawki dla sportowców – każda 

z tych rzeczy może oznaczad fantastyczny 

pomysł na prezent świąteczny dla taty. 

Dobrym pomysłem jest również wszelka 

elektronika – iPod'y, tablety i odtwarzacze 

muzyki. 

Prezenty dla dziadków 

Warto, by prezenty na święta dla dziadków nie tylko dobrze wyglądały, ale i 

były użyteczne! Może byd to zdobiony kubek, ciepłe skarpety, fartuszek ze 

śmiesznym napisem czy akcesoria do kawy i herbaty, które staną się ozdobą 

każdej kuchni. Kreatywnym pomysłem są także ramki na zdjęcia. Koniecznie 

takie z z napisem „Najlepsza Babcia na świecie” lub „NajlepszyDziadek pod 

słoocem”. 

Maja Galant 
17 

Martyna  Poszwa 

Waga 24.09 - 23.10 

Wagi po raz kolejny padną ofiarą niezachwianej wiary w drugiego człowieka. Włącz filtr 

zdrowego rozsądku. W przeciwnym wypadku będziesz cierpied. Gwiazdy mają dobre 

wieści dla zakochanych, którzy odnajdą spokój i przewidywalnośd w życiu osobistym. 

Waga 24.09 - 23.10 

Wagi po raz kolejny padną ofiarą niezachwianej wiary w drugiego człowieka. Włącz filtr 

zdrowego rozsądku. W przeciwnym wypadku będziesz cierpied. 

Gwiazdy mają dobre wieści dla zakochanych, którzy odnajdą spokój i 

przewidywalnośd w życiu osobistym. 

Skorpion 24.10 - 22.11 

Skorpiony będą musiały pogodzid się z tym, że jedyna stała w życiu to zmiana. Za jakiś 

czas podziękujesz byłemu partnerowi za wolnośd, którą Ci ofiarował. Tymczasem kosmos 

zaleca skoncentrowad się na duchowych aspektach życia i ustaleniu priorytetów. 

Strzelec 23.11 - 21.12 

Strzelce na własnej skórze przekonają się, jak smakuje miłosny zawód. To cenna lekcja, 

którą powinieneś wyciągnąd, żeby nie byd cyniczny wobec miłości. To czas wielkiej 

transformacji duchowej, którą dobrze wykorzystaj. W życiu singli pojawi się ktoś z 

dalekiej przeszłości. 

Koziorożec 22.12 - 20.01 

Koziorożce będą musiały zdecydowad, czy ich relacja rokuje na przyszłośd. Nie bój się 

szczerej rozmowy z partnerem, który mierzy się z takimi samymi rozterkami. Pod koniec 

miesiąca kosmos przyniesie odpowiedź. W życiu singli bez większych zmian. 

Wodnik 21.01 - 19.02 

Chcesz zmienid świat? Zacznij od siebie. Wodniki wreszcie zrozumieją, że wzajemna 

akceptacja wad i świadomośd, że nikt nie jest idealny to recepta na udany związek. Jeśli 

Twój partner myśli w ten sam sposób, dajcie sobie kolejną szansę. Dbajcie o siebie i 

celebrujcie każdą chwilę. W listopadzie docenisz także towarzystwo przyjaciół. 

Ryby 20.02 - 20.03 

W życiu samotnych Ryb nastąpią istotne zmiany, a to wszystko za sprawą korzystnej 

konstelacji gwiazd. Przestaniesz rozpamiętywad bolesną przeszłośd i otworzysz się na 

nową, obiecującą relację. 
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Horoskop na listopad 2022 
Baran 21.03-20.04 

Barany na przekór listopadowej melancholii, rzucą się w wir spotkao towarzyskich 

i już niebawem stracą status singla. Niczego nie przyspieszaj, postaw na 

spontanicznośd i ciesz się każdą chwilą W stałych związkach sporo rozczarowao i 

pretensji. Gwiazdy zalecają dużo cierpliwości. 

Byk 21.04 - 20.05 

Samotne Byki zamiast użalad się nad sobą, powinny popracowad nad wadami 

charakteru. Jeśli tego nie zrobisz, kolejny związek będzie kalką poprzedniego. W 

stałych relacjach czasem warto odpuścid i wybrad spokojną samotnośd zamiast 

codziennej udręki. 

Bliźnięta 21.05 - 21.06 

Bliźnięta jeszcze długo będą lizad rany po ostatnim związku. Za jakiś czas 

przekonasz się, że to była najlepsza decyzja w Twoim życiu. Zadbaj o sferę 

duchową, zapisz się na jakiś kurs i ze spokojem przyjmuj to, co niesie los.  

Rak 22.06 - 22. 07 

Miłośd wisi w powietrzu! Lękliwe i nieśmiałe Raki wyjdą wreszcie ze skorupy i 

uwierzą, że szczera relacja oparta na zaufaniu, jest możliwa. Ktoś spod znaku Ryb 

ma wobec ciebie poważne zamiary. Długoletnie związki zostaną poddane 

poważnej próbie, z której wyjdą zwycięsko. 

Lew 23.07 - 23.08 

Idealna koniunkcja gwiazd zwiastuje Lwom miesiąc pełen niespodzianek. 

Odnajdziesz prawdziwe porozumienia dusz z Bliźniętami, których energia 

pozytywnie wpłynie na Twój nastrój. 

Panna 24.08 - 23.09 

Kosmos służy Pannom w sprawach sercowych zarówno singlom, jak i związkom 

partnerskim. Bolesna przeszłośd odejdzie w zapomnienie i uwolni Cię od 

negatywnych emocji. Spotkasz osobę, która kieruje się podobnym systemem 

Martyna  Poszwa 
13 

Pomysły na prezenty! 

Maja Galant 

 

Korzyści płynące ze zdrowego stylu życia są ogromne. Dzięki niemu można m.in: 

  żyd dłużej 

  mied więcej energii 

  stracid na wadze 

  zapobiec chorobie serca 

  obniżyd ryzyko wystąpienia 

  nowotworów 

Podstawowe zasady odżywiania: 

 wzajemny stosunek produktów żywnościowych powinien byd 

następujący: 

1. – pokarm pochodzenia roślinnego około 50-60% 

2. – węglowodany 20-30% 

3. – białka 5-10% 

 ograniczaj do minimum spożycie cukru i produktów 

zawierających cukier oraz jego 

 dietetycznych zamienników (cukier zastąp miodem lub stewią) 

 

Agata Wasiak 

Zalety i zasady zdrowego odżywiania 
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Hania Wiśniak 
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1. Czy wiesz dlaczego jesienią drzewa zrzucają liście? Drzewa 

pozbywają się liści, aby nie tracid wody podczas zimy. Drzewa 

doskonale wiedzą, kiedy mają odciąd wodę od gałązek za sprawą 

długości dnia, gdy poznają, że dzieo jest krótszy drzewa 

automatycznie, za pomocą przegrody w gałązce odcinają dopływ wody 

i listki spadają z drzewa. 

2. Czy wiesz, że listopad jest najbardziej pochmurnym miesiącem w  

całym roku, zazwyczaj wtedy następuje załamanie pogody, które 

skutkuje tym, że nasze samopoczucie 

staje się gorsze. 

3. Kiedy na naszej półkuli północnej 

zaczyna się jesieo, to na półkuli 

południowej w tym samym czasie 

rozpoczyna się wiosna. Dzieje się tak, 

ponieważ pory roku zależą od tego, jaka ilośd promieni słonecznych 

dociera do ziemi w konkretnym czasie. 

4. Polska złota jesieo uważana jest za jedną z najpiękniejszych pór roku 

przez Polaków. Przepiękne kolory liści i szum pod nogami 

spowodowany ich opadaniem przenosi nas do historii jak z bajki. 

Warto zauważyd, że nie każdego roku możemy podziwiad, tą piękną 

formę jesieni. Wszystko zależy od prądów atmosferycznych, które 

właśnie  w tym czasie przechodzą nad 

Polską. Klaudia Czaja 


